



# Förbluffande fakta

1. På Nidarosdomen i Trondheim kan man på den västra sidan beskåda ärkeängeln Mikael. Statyn är ett verk av den norske bildhuggaren Kristofer Leirdal, som när han gjorde ängelns ansikte tog inspiration från en nu levande person. Vem då?

GÅR I BÄLTE MED ANDRA	<b>2</b>	FINNA SIG VÅL TILL RÄTTA	KAN VARA ÅTO-PISKT	U2-MAN KAN MEDFÖRA HOSTA	↓
→	↓				
SJÖ I UPPLAND					
GER TANDSTIFT	↓				
→	↓				BESKREV FREUD LOMHÖRD KARL
KAN OCKSÅ ERSÄTTA					
KINAGRÄS					BLIR LÅSTER I HAMN
GER JÄMNT SKÄGG	↓			FÖRSUPEN JEPPESS LAGVIGDA	
→	↓				
ÄR MAN SOM SALLADS-ODLARE		STACK SKORPION IHJÄL	ÄR TRIST ATT HÖRA HEKTO-PASCAL		

ADELSÄTT ELLER PRESENSFORM	↓	KUNDE ROMÄRE FÖRDOM BÄRA	↓	ÄR GRIP DELVIS	SLUTAR I FA-LANGER	↓	FÄR DIS-KÄRNA HANTERA	EN SÄDAN SOM CELLO	GÅR HEM IBLAND	TAK HOS OSS ALLA MARK-HACKARE	ÄR BIBLISK VÄG TILL LIVET
SPRIDER SIN DOFT I HÖGA VISAN				ÄR RING-FLÄCKIG							
HAR SPRÄNG-KRAFT	↓							KILLE MED PIRATER-NA BLOM			
							UNG-DOMLIG RYNKIG FÖDA				BÖRJAR SVIR VID
→											
SAGO-VÄRLDENS LÅNGHÄ-RIGASTE	→		BLEV GW							↓	
HAR VAPEN I VÄSTER-BOTTEN	→		ÄR PATER NOSTER		ÄR ÖP-PEN SJÖ			VAR EVANGE-LISTEN LUKAS	FÖR-SEDDA MED MASK	FOLKETS BLADS KANIN	
MEKA-NISK EXERCIS		GER SNÖ I MÄNGD?				BOR I FILMISKT DISSAD STAD		GER SKYDD MOT BEAUFORT			VÄRDERA DAVIS SOM KAN SVENSKA
→		SLAG I LEKEN									
<b>3</b>	→										KULOR FÖR BAND TAG FÖR TÄTNING
KAN GÅ I LÅS	VAR MAKA-LÖS		KAN MAN UMBÄR-LIGT	PRODUKT FÖR HALSEN				KAN MAN MED SOCKER-LAG			VÄST-GÖTE I HELIGA LANDET
VAR VAL I BEGYN-NELSEN	→			KAN GÅ I HAV UTAN ATT BLI VÄT							
→			PERSON UTAN NAVEL?	↓	KLÖVER-PLATS DUMMER-JÖNS		HAR KALLATS FÅGEL-GRÄS	ÄR VISSA BALAR			
UNTER DEN LINDEN	FEJKADE HAMLET KAN GAST TA IN								REV-BENS-PRODUKT		
→											
KAN ELI-MINERA TOLV NOLLOR				SKUTTAR PÅ COLLA BELLAS HÖJD							
PRATAR I NATT-MÖSSAN											

3. Dagens modemedvetna män vet att odla, ansa och vårda sitt skägg enligt konstens alla regler. Men även ansiktshår är föremål för mode, och i historien finns flera exempel på perioder där män blivit tvångsrakade när överheten ansett det opassande med skägg. Exempelvis i Ryssland, när Peter den store ville reformera landet med slätrakade Europa som mall. Vad införde han?



**EXTRA  
UTMANING**

Världen är full av roliga, knasiga och märkliga fakta. Här bjuder vi på några av dem.



**2.** På 1930-talet poppade för första gången den lilla byn Agloe upp på en karta cirka 20 mil nordväst om New York. Man skulle kunna säga att den anlades av företaget General Draftings grundare Otto G. Lindberg och hans assistent Ernest Alpers – namnet på byn är ett anagram av herrarnas initialer. Fast på platsen låg det vid den tiden ingen by, utan Agloe sattes ut på kartan bara för att de skulle kunna ...

↓	↓	<b>1</b>	↓		↓		↓
ÄR IBLAND BARÄNDE	HAR STOR DRÖGLAPP		GAMMAL NOG FÖR TV-RUNDA?	VILL TJUVEN INTE BLI	KOMMER TILL BOET PÅ ISEN FLYGER I FLOCKAR		
	FIN-SNICKKÄRE VRIDEN LEDARE						
VANDAS GRANNE			VISAR KONST I LONDON				
FAS PÅ KÖPT TID			TERSELIUS PÅ TEATERN				
	DREV IN ROMSKÄTT					FORS-HAGA-SÄM-HÄLLE	ÖMTÄLIG POJKE MED DRAKE
	KNORRHANAR	ÄR MÅNGA I EN CYKEL					
				KAN MAN PÅ VÄG NOLLA PÅ NÄTET			
			KAN FOTBOLLS-PUBLIK VARA	OTÄCKT FINNS MED SLÄNG		FÖRSTA PERSON KURVMÄTT	
	KOMMER LILLEN PÅ RYGG I				STYR STJÄRNOR KNUTNA TILL LÄN		HETER JESUS I KORANEN
		SKRIVA UPP					VÄCKS SKRIFTLIGT KAN MAN FÅ MOCKA PÅ
		BLIR TVÅ KROKAR				HORN I STRIDEN	KNOG AR AKTIVA TRADLÖST
ÖVERGÅNGS-HÄNDLING		BEHÖVER SOMLIGA PRIVATDE-TEKTIVER		ÄR MÄNEN IBLAND I		STORMO-GULSTAD	HÄRRÖR GOTLÄNDS BERGGRUND FRÅN SILLGÄNG
GÜNTER MED BLECKTRUMMAN				GRUPP-ARBETE		KASTADE KORT	
KAN BESKRIVAS AV KONSTVETARE				HÖRS SOM HOP		HAR LIKÖR	
							KAN BLI STUKAD
FANGAR INSEK-TER I LUFTEN					ICKE SAM-TIDIGT	SOM ÖKEN SÄTTER PUCK I RÖRELSE	KAN VARA OXOGA
						ÅGGRÄTT LÖPS 110 METER HÄCK	ORT VID VÄRMELN I VÄRM-LAND
KAN STARTAS MED KAPITAL		UPPLEVDE PÅSK-UPPROR EN GÅNG		TILLHÖR KARLS-HAMN			
		KAN ESTER VARA				PR-VERKAS AV KULT	
						SKAPAR DRÖMMAR HAR PLATTHET	
			ÄR HÄRD PÅ HÄND			ÄR SPÖK-TIMMEN HAR IRRI-TERADE	AV-VATTNAR VARA-SLÄTTEN
		PERSON SOM LYSIST-RATE		KAN BILDAS NEDAN-FÖR FÖRS	GER MANNA ÄR BRA MED ILLA		UNDER-HÅLLS KANSKE I LÄGER
							RUP-PELL-FÄGEL
HAR KALLATS FYLLE-BÄR						BLEV GRÖNA MED TIDEN	KAN NU VARA ELEKT-RONISK
						HAR KRÖKNING I STÖRT-LOPP	ETT STYCKE HISTORIA
KAN FÅS AV GLÄDJE			VILL MAN INTE KÖRA I				



Konstruktor: Karl-Erik Björkman Foto: Gorm Kallestad/TT, Bigstock